

STANOWISKO

Komitetu Protestacyjno – Strajkowego Porozumienia Związków Zawodowych Pracowników „MIEDZA”

Komitetu Protestacyjno – Strajkowego Federacji Związków Zawodowych GK PGE

W dniu 19 czerwca 2020 roku odbyło się spotkanie Komitetu Protestacyjno – Strajkowego PZZP „MIEDZA” z Komitetem Protestacyjno – Strajkowym Federacji Związków Zawodowych GK PGE, na którym podjęto decyzję o wspólnych działaniach związków zawodowych, zmierzających do zabezpieczenia miejsc pracy i zagwarantowania praw pracowniczych, w związku z doniesieniami prasowymi dotyczącymi wydzielenia aktywów węglowo energetycznych z PGE, braku koncesji docelowej na wydobywanie węgla brunatnego ze złoża „Turów”, braku koncesji na wydobywanie węgla brunatnego ze złoża „Złoczew”, oraz pozorowany dialog społeczny.

Jesteśmy zażenowani i zaniepokojeni pojawiającymi się informacjami prasowymi, które docierają do nas z portali społecznościowych i mediów zajmujących się problematyką energetyki opartej na węglu. Brak dialogu społecznego na szczeblu właścicielskim, a w szczególności PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A. oraz informacje o „zrzuceniu z PGE zbędnego balastu”, jakim jest energetyka węglowa powoduje wśród naszych załóg chaos informacyjny i wzbudza coraz większy niepokój społeczny. Brak oficjalnych informacji od Zarządów PGE i PGE GiEK S.A. co do przyszłości naszych firm, spowodowało utratę zaufania do Zarządów, oraz osób reprezentujących pracowników w tych Zarządach. Kilkakrotnie pisaliśmy o naszych obawach, które dzisiaj znajdują swoje potwierdzenie w artykułach prasowych. Zarząd PGE przedstawił Ministrowi Aktywów Państwowych propozycję wydzielenia aktywów węglowych z PGE, który je zaakceptował, a następnie dalszym procedowaniem i wdrażaniem ma się zająć Rząd. Nasze uzasadnione obawy wiążą się z utratą uprawnień pracowniczych, a nawet z redukcją zatrudnienia w Oddziałach, oraz Spółkach zależnych PGE. Nie możemy i nie będziemy się biernie przyglądać arogancji zarządzających, którzy urządzając sobie tournée po Polsce prowadzą pozorowany dialog z Pracownikami. W wielu naszych komunikatach informowaliśmy Państwa o zagrożeniach jakie dla naszych firm niesie brak koncesji na odkrywkę „Złoczew” i „Turów”. Kolejne niespełnione obietnice Prezydenta i Ministrów odwiedzających nasze miasta podczas uroczystości „Barbórkowych” i „Dnia Energetyka”, powodują że tracimy nadzieję na bezpieczeństwo naszych miejsc pracy.

Informujemy, że niżej podpisane związki zawodowe, podjęły działania rozpoczynające procedury sporu zbiorowego u Pracodawców: PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A., Oddziałach KWB Bełchatów, Elektrownia Bełchatów, KWB Turów i Elektrownia Turów. Nasze działania zostaną poparte organizowaną przez nasze Komitety Protestacyjno – Strajkowe „Pikieta”, która odbędzie się 3 lipca 2020 roku o godzinie 12.00, przed siedzibą PGE GiEK S.A. na ul. Węglowej w Bełchatowie. Będzie to pierwszy, lecz nie ostatni nasz protest który ma uwidocznić i uświadomić Rządowi utratę zaufania do Zarządów PGE i PGE GiEK S.A. i Ministra Aktywów Państwowych, który najwidoczniej nie radzi sobie z tak ważnym dla bezpieczeństwa energetycznego Państwa resortem.

Pikieta odbędzie się z zastosowaniem wszelkich środków bezpieczeństwa związanych z COVID – 19 i wezmą w niej udział członkowie zarządów związków w liczbie 150 osób. Mamy nadzieję że już wkrótce Rząd zdejmie obostrzenia związane z koronawirusem, a wtedy kolejne protesty już na ulicach Warszawy będziemy mogli manifestować w dużo większej ilości Pracowników.

Międzyzakładowy Związek Zawodowy
"ODKRYWKA" KWB Bełchatów
Rogowiec, ul. Św. Barbary 3
97-400 Bełchatów, skr. poczt. 100

tel. 769 19 83 463
NIP 769 19 83 463, REGON 592 166934
Związek Zawodowy Pracowników i Techników Elektrowni Bełchatów
WICEPRZEWODNICZĄCY
Piotr Wojnar

MK WZZ Sierpień 80
PGE Biłnetwo i Energetyka Konwencjonalna S.A.
Oddział Kopalnia Węgla Brunatnego Bełchatów
ul. Węglowa 3, Rogowiec, ul. Św. Barbary 3
tel./fax: 44 737 49 99/81
NIP 769 19 65 240

Międzyzakładowy Związek Zawodowy Pracowników
Elektrowni Bełchatów
WICEPRZEWODNICZĄCY
w Elektrowni Turów
WICEPRZEWODNICZĄCY
Tadeusz Sobstyl
Dariusz Olczak

Federacja Związków Zawodowych
GK Polskiej Grupy Energetycznej

Adam Olejnik
Przewodniczący

Międzyzakładowy Związek Zawodowy
Pracowników Ruchu Ciągłego
w Elektrowni Turów
WICEPRZEWODNICZĄCY
Bogdan Tokarski

Przewodniczący
Bogumił Tyszkiewicz